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Djurgårdens IF—AIK
Onsdagen den 21 augusti 1957 kl. 17.45

Har AIK ”sju liv”?
Om det inte är mycket som får de gamla stridshästarna 

att stegra sig, så finns det dock en kampsignal, som brukar ge 
fart å livsandarna, och det är när det blåses till spel mellan 
Djurgården och AIK. Matchen mellan de bägge ”arvfien
derna” har alltjämt kvar sitt 'grepp om både publik och 
spelare. Publiken vet att det alltid händer något, när AIK 
och Djurgården kavlar upp tröjärmarna för att gå löst på 
varandra, och spelarna känner också detta att publiken är 
i stämning och lever med på ett annat sätt än då en mera 
likgiltig motståndare förekommer på andra sidan.

För AIK har det varit motigt hittills och på sina håll 
finns ”dödsdomen” redan utfärdad, men svartingarna brukar 
ha sju liv, när det är dags för matchen mot Djurgården. Om 
det är någon match, som AIK inte vill förlora och som för
mår att få ett även illa kantstött lag att samla sig som 
aldrig förr så är det just mötet med tvillingbrodern i det 
blårandiga lägret. Nu mer än någonsin fordrar alla svart
ingarnas supporters att det skall bli en ordentlig skärpning 
och höstens första seger. Är Djurgården berett släppa till 
grepp för att tillfredsställa dessa svarta supporters?



För 25:e gången
Dagens match mellan Djurgården och AIK har jubileumskaraktär. Det 

blir nämligen den 25:e allsvenska matchen mellan de bägge tvillingklub
barna. Av de 24 hittills spelade matcherna har AIK vunnit 14 och spelat 
6 oavgjorda, varav det går att få fram ett besked om att Djurgarden vunnit 
endast 4 gånger. Senaste matchen vann AIK för övrigt med 2—1.

Så här ser AIK:s segersiffror ut i den ordning de uppnåtts alltsedan för
sta matchen i 1927—28 års serie:

2—1, 4—1, 2—1, 3—1, 5—0, 2—0, 3—1, 2—1, 2—1, 3—2, 
2—0, 3—1, 2—1.

Djurgårdens segersiffror har varit:
2—1 i tre matcher och 1—0 en gång.

De oavgjorda matcherna har tre gånger slutat 1 — 1, två gånger 0—0 och 
en gång 3—3.

I mål leder AIK med 47—25. AIK har alltså vissa möjligheter att nå 
upp till mål nr 50. Djurgården bör ha vissa möjligheter att hindra att 
det jubileumsmålet ser dagens ljus just den här gången.

AIK har spelat sammanlagt 706 allsvenska matcher och Djurgården 290. 
En ”poängtabell” ser ut så här just nu:

AIK 706 326 142 238 1.526—1.182 794

Djurgården 290 113 57 120 543—550 283
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Är teknikerna vanlottade?
Med jämna mellanrum kommer det stönanden från fotbollsplanerna el

ler rättare sagt från omklädningsrummen, och som regel från sådana kret
sar, där man fått stryk. Mera sällan får motståndaren ett erkännande, be
tydligt oftare förklarar man det egna nederlaget med att utmala motstån
darna som sjusärdeles råa och bärsärkbetonade. Nu är det dags igen för 
sådana här synpunkter. Det går alldeles för hårt till på de allsvenska pla
nerna, säger man i olika kretsar. Den tekniska fotbollen far sitta emellan, 
medan kraftfotbollen ges tillfälle fritt producera sig, och som alltid i dy
lika sammanhang är det de stackars domarna, som är orsaken till allt ont. 
Alldeles som om det var de som beställde fram det hårda spelet.

I största allmänhet kan man nog säga med August Strindberg, att ”det 
är inte lätt att vara fotbollsspelare”, ty kritikerna är där med sina knut
piskor i alla lägen antingen man spelar hårt eller inte hårt. Spelar man 
för hårt, är man en buse. Spelar man mjukt och försiktigt är man en frö
kenlirare och rekommenderas att skärpa sig och skaffa sig råg i ryggen. För 
”glaslirare” finns det ingen marknad i allsvenskan och inte heller i lands
laget är man så road av denna typ. Där skall det vara hårda och friska tag.

Gränsen mellan hårda och friska tag och de busmetoder, som nu på sina 
håll anses förekomma, är det domarnas sak att dra. När det då inträffar 

något enstaka fall och vederbörande domare är för generös och ser genom 
fingrarna, kommer som ett brev på posten ett ramaskri över att fotbollen 
är på väg att förfulas och förråas.

— Jo, så är det nog, instämmer också domare- och regelexperten Acke 
Bergqvist, det är alltid de enstaka fallen som märks mest och så tar man 
allt över en kam. Att domarna skulle vara särskilt dåliga och överslätande 
har jag ingen känsla av, tvärtom tycker jag att standarden är mycket god, 
men det behövs bara att t.ex. 5 procent av domarna skall ha en dålig dag 
för att även de 95 andra procenten får följa med såsom tämligen odugliga 
även de . . . Att det ser ut att gå litet extra hårt till just nu på planerna 
beror nog mindre på domarna än på spelarna. De senare har ännu inte nått 
toppformen, är otränade och lite klumpiga och då blir en tackling strax 
betydligt fulare än när två smidiga spelare är inblandade. Kommer spe
larna bara i kapp med träningen, tror jag nog att det till synes hårda spelet 
kommer att bli mycket mänskligare. Naturligtvis kan domarna bidra till 
att spelet blir mindre brutalt genom att i tid stävja uppenbara ojustheter, 
och det är vi i domarkommittén mycket noga med att inpränta hos dem 
också. Men döm inte alla domare över en kam, medge dem en viss tole
rans och räkna med att de är vanliga människor de också med en dylik 
allas svagheter. Till många kritiker skulle jag också vilja ha sagt att hårt 
spel inte är detsamma som ojust spel. Kraftfotboll och teknikfotboll går 
att förena.
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Hälsingborg nästa!
Även härnäst framträder Djurgården på Råsunda, och det sker på sön

dag mot Hälsingborgs IF. Det blir en match, som lovar att bli sjusärdeles 
intressant, sedan skåningarna helt plötsligt hittat storformen. Som kvitto 
på den saken kom söndagens förkrossande seger mot Eskilstuna med 8—2. 
Eftersom Djurgården hade all möda i världen att klara av Eskilstuna i se
naste matchen på Råsunda med 4—2, kan man lätt räkna ut vem som är 
favorit till en klar seger på söndag. Men man skall akta sig för den s.k. 
fotbollsmatematiken. Alla matcher är nya matcher, och Djurgården är sä
kerligen inte utan chanser mot Hälsingborg.
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Före dagens matcher
Olika faller ödets lotter, och litet olika har det också gått för AIK och 

Djurgården i de hittills avverkade matcherna i allsvenskan. Här är de resul
tat, som lett till att Djurgården just nu ligger på 3:e plats i tabellen och 
att AIK hamnat på 10:e plats:

AIK har gjort ett mål genom Leffe Skiöld, medan Djurgården fått ihop 
till 10 fullträffar, av vilka Åke Rydberg gjort 5.

AIK: Djurgården:
—Norrköping 0—5 —Sandviken (b) 2—2
—Sandviken 1—1 —Eskilstuna (b) 3—3
—Göteborg (b) 0—3 —Halmstad 1—0
—Sandviken (b) 0—0 —Eskilstuna 4—2
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FOTBOLLSTADION
Onsdagen den 21 augusti 1957 kl. 17.45

Djurgårdens IF Domare: E. Johansson, Hälsingborg 
Linjemän: I. Wide och S. Åhlin, 

Eskilstuna

1. S. Lindberg 1. G. Köhlström

2. Karl Erik Isaksson 3. s. Gustafsson 2. Lars Falkmer 3. Bruno Nyberg

4. S. Tvilling 5. L. Broström 6. H. Mild 4. Björn Anlert 5. Lennart Carlsson 6. Göran Åslin

8. Å. Rydberg 10. B. Eklund 8. Leif Skiöld 10. E. Jansson

7. H. Karlsson 9. P. E. Olsson 11. G. Sandberg 7. Kurt Liander 9. Ingvar Olsson 11. Kurt Andersson

DRÄKT: Ljus- och mörkblårandig tröja, blåa byxor DRÄKT: Svart tröja, vita byxor



Kring skytteligan
En djurgårdare håller plötsligt till bland de ledande målskyttarna. Det är 

Åke Rydberg, skolpojken från Östra real, som börjat växa ut och nu bli
vit tilltagsen framför mål. De bästa skyttarna i allsvenskan är just nu föl
jande:

7 mål: Henry Källgren, Norrköping.

5 mål: Åke Rydberg, Djurgården.

4 mål: Karl Alfred Jakobsson, Gais, och Sven-Ove Pettersson, Hälsing
borg.

3 mål: Per Erik Olsson, Djurgården, Leif Lundin, Hälsingborg, Jan Ek
ström, Malmö FF, Bertil Johansson, Göteborg, och Lars Jangblad, Es
kilstuna.

2 mål: Herbert Sandin, Norrköping, Charles Gustafsson, Henry Thill
berg och Bertil Elmstedt, Malmö FF, Arne Hodin, Lennart Andersson och 
Bengt Sjögren, Sandviken, Bengt Berntsson, Göteborg, Sylve Bengtsson 
och Gösta Nielsen, Halmstad, Arne Andersson, IFK Malmö, samt Reinhold 
Edvardsson och Allan Ekblom, Eskilstuna.
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Något för landslaget
Ännu är landslaget inte riktigt aktuellt, eftersom nästa landskamp går 

först den 22 september. Då blir det för övrigt ett s.k. trefrontslag mot 
Finland, med A-kamp i Stockholm och B- och ungdomskamper i Finland. 
UK har sedan segern i Köpenhamn över Danmark tillåtit sig en smula 
semester, men sedan allsvenskan kommit i gång är de värda herrarna åter 
i gång med sina spionage land och rike runt. Några sensationella upptäck
ter har inte gjorts, och att vänta något jordskred i samband med nästa 
sammanträde, som blir den 16 september, skall man därför inte göra. Det 
blir nog vid det gamla vanliga, och för en gångs skull i år kommer man 
att slippa det eviga diskuterandet om UK skall få låna några italienare 
söderifrån. De är nu åter i gång med sin liga och därmed utanför varje 
diskussion för svenska landslagets del.

Några fynd? Tja, varför inte berätta, att landslaget behöver åtminstone 
en ny högerytter, eftersom Gösta ”Lövet” Löfgren, som i år upprätthållit 
befattningen, finns på sjuklistan sedan lång tid tillbaka och inte hunnit 
göra sin allsvenska debut i Motala ännu. För UK bör det därför vara an
genämt att erfara att två man visat kanonform på sistone, nämligen Sylve 
Bengtsson i Halmstad och ”Fölet” Berndtsson i Göteborg. Sylve är förstås 
lika användbar som center, men där torde han knappast peta ”Putte” Käll
gren. Om nu UK verkligen skulle våga intressera sig för Sylve i landslaget 
igen efter de misslyckanden han åstadkommit där tid efter annan. ”Fölet” 
är en mera naturlig ytter, och Eric Persson, UK-ordföranden, utropade 
spontant sedan ”Fölet” varit med och slagit hans egna MFF, att det var en 
gosse, som man måste ha i tankarna härnäst.
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Det jämnar ut sig i långa loppet
Trots sin tredje placering i poängtabellen har Djurgården inte lyckats 

vinna nåd hos fotbollsexperterna, vilka i stället tillåtit sig tycka, att de 
blårandiga kommit in i bakvatten.

— Det kan man kanske hålla med om, men vilket lag har inte sina dåliga 
dagar, säger man i Djurgårdens ledning. Det går upp och ned och just nu 
har det gått nedåt ett tag för oss, men detta har dock inte hindrat att vi 
gjort en i fråga om poäng lovande seriestart. Vi har ännu inte förlorat nå
gon match. Det är dock ett resultat att peka på. Att kunna vinna även när 
man spelar dåligt är bevis på en viss styrka, och förresten — det är väl 
inte vårt ”fel”, att en motståndare skjuter bort sina chanser. Som nu senast 
Eskilstuna gjorde. Nästa gång är det kanske vår ”tur” att slå bort tillfäl
lena utan att väl motståndarna då behöver vara särskilt ansvariga härför 
och måste benämnas dåliga. I långa loppet jämnar nog sådana här saker 
ut sig.

16 17



”Vi ömsar skal”
Frågar man Djurgårdens fotbollskapten och vänterytter, Gösta ”Kniv- 

sta” Sandberg, vad det beror på att det blårandiga spelet inte vill blomma 
upp, får man det här svaret:

— Ja, inte beror det på att vi ligger på latsidan och spelar semesterfot
boll, tvärtom vill vi alla så förfärligt mycket och sliter för allt vad vi är 
värda. Mera beror det väl på att vi fått en ny tränare och han försöker nu 
stöpa om oss i en annan form. Det tar naturligtvis sin tid. Både hans trä
ningsmetoder och hans sätt att lägga upp spelet är säkerligen mycket först
klassiga, men det är inte alltid så lätt att lära gamla hundar sitta och inte 
heller är det så lätt att få en fotbollsspelare att lägga om stil. Vi håller på 
att ”ömsa skal” och publiken får ge sig till tåls en smula och ta oss som vi 
är. Det skall nog bli bättre ganska snart. Får vi bara smälta de nya lärdo
marna av vår ungerske tränare tror jag, att det åter ska bli fart på rörelsen.
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Nästa omgång 
i Allsvenskan

25 augusti:
Djurgården—Hälsingborg 
(på Fotbollstadion) 
Eskilstuna—IFK Malmö 
Gais—Norrköping 
Halmstad—Göteborg 
Malmö FF—Sandviken 
Motala—AIK
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AB Smedbergs Boktryckeri, Stockholm, 1957


